
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 788 15 de Fevereiro de 2024  PG. 1/4

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE REABERTURA 

 

 

Considerando que a Sessão ocorrida no dia 08/02/2024, ocorreu Ato Fracassado.  Para ser efetuada a 

correção junto ao sistema de gestão e plataforma compras br no lote 07 item 4. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2023 – S.R.P. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 

de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de Diamante do 

Norte. Julgamento: menor preço, Global/Item. Modo de Disputa: Aberto. . Fica prorrogado o 

Recebimento das Propostas: Até às 14hs00min do dia 29/02/2024. . Fica prorrogado o Início da 

sessão de disputa/lances de preços: às 14hs30 do dia 29/02/2024. O edital poderá ser obitido através 

do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1014 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 14 de fevereiro de 2024.  

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YiEBmW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 788 15 de Fevereiro de 2024  PG. 2/4

 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024 
 

 

AUTORIZO a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DIAMANTE DO NORTE 

CNPJ nº 76.972.082/0001-06 

CONTRATADO 

☐ Pessoa Física 
Nome: 

CPF nº:  

☒ Pessoa Jurídica 

Razão Social: APOIO ARQUITETURA E 

PROJETOS TÉCNICOS LTDA-ME 

CNPJ nº: 20.372.189/0001-50. 

 

OBJETO 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2023 para contratação da 
empresa APOIO ARQUITETURA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA-

ME para prestação de serviços de Engenharia e Arquitetura nos entes 

consorciados do COMAFEN, conforme as especificações contidas no 

Termo de Referência, Anexo I, do edital de Pregão Eletrônico nº 
01/2023 em atendimento a Secretária Municipal de Administração 

do município de Diamante do Norte/PR. 

VALOR  

ESTIMADO 

R$ 164.831,28 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos e trinta e um 

reais e dezoito centavos). 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA  Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

Reduzido: 197 

Programática: 06.001.15.122.0007.2025.3.3.90.39.00.00 

Especificação da Fonte: 1000 

Reduzido: 247 

Programática: 07.001.10.122.0010.2.2030.3.3.90.39.00.00 

Especificação da Fonte: 1000 

Reduzido: 298 

Programática: 07.002.10.301.0010.2040.3.3.90.39.00.00 

Fonte: 1000 

Reduzido: 323 

Programática: 07.002.10.302.0010.2036.3.3.90.39.00.00 

Especificação da Fonte: 1000 

Reduzido:221 

Programática: 06.003.15.451.0006.2026.3.3.90.39.00.00 

Reduzido: 1000 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

Diamante do Norte/PR, 08 de fevereiro de 2024. 

       
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YiEBmW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 788 15 de Fevereiro de 2024  PG. 3/4

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 

 

 
Eu Eliel dos Santos Correa, Prefeito da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei 

Federal n° 14.133/21 e Decreto Municipal n° 249/2023.  
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados que foi AJUDICADA e HOMOLOGADA a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024, com fundamento no Art. 74, caput e inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133/21, nos seguintes termos: 
 

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2023 para contratação da empresa APOIO 

ARQUITETURA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA-ME para prestação de serviços de Engenharia e 
Arquitetura nos entes consorciados do COMAFEN, conforme as especificações contidas no Termo de 

Referência, Anexo I, do edital de Pregão Eletrônico nº 01/2023 em atendimento a Secretária Municipal 

de Administração do município de Diamante do Norte/PR. 

 

CONTRATADA: APOIO ARQUITETURA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº: 

20.372.189/0001-50. 

 

VALOR TOTAL: R$ 164.831,28 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos e trinta e um reais e dezoito 
centavos). 
 

 

 

Diamante do Norte/PR, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YiEBmW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 788 15 de Fevereiro de 2024  PG. 4/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO A CONTRATO N° 09/2023 

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: LUCAS DOS SANTOS MIRON 

3. OBJETO: Fornecimento de refeições pronta do tipo, marmitex e refeições por pessoa servida no local 
(self-serv), para atender a demanda das Secretarias Municipais 
 

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico 05/2022 

5. CONTRATO: 09/2023 

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo/saldo 

7. FUNDAMENTO: Art. 57 inciso II  

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 de fevereiro de 2025 

9. Valor do presente aditivo: R$ 16.210,20 (Dezesseis mil, duzentos e dez reais e vinte centavos) 

 

 

Diamante do Norte-Pr., 06 de fevereiro de 2024. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YiEBmW neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-02-15T09:00:40-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




